
  

Pokyny  
k balení zásilek

Publikováno v březnu 2023.  
Informace v tomto dokumentu se 
vztahují na zásilky přepravované se 
službami FedEx a TNT.



Obsah

Omezení rozměrů a hmotnosti zásilek 3

Všeobecné pokyny k balení zásilek        4

Způsoby balení        5

Zalepení zásilky  7

Adresa a štítek na zásilce  7

Balení speciálních zásilek  8

Těžké zásilky  10

Zásilky s nebezpečným zbožím  13

POZNÁMKA: Tyto pokyny k balení zásilek jsou určeny pro evropské zákazníky společností FedEx a TNT a mají jim pomoci 
snížit pravděpodobnost ztráty a zamezit poškození způsobené nesprávným balením. Tento dokument není uceleným 
návodem na balení zásilek přepravovaných se službami FedEx a TNT. Společnosti FedEx a TNT neposkytují žádné záruky, 
výslovné ani nevýslovné, týkající se těchto informací. Za správné zabalení zásilky odpovídá výhradně odesílatel. Pokud 
položky nebo kusy nejsou zcela uzavřeny ve vnějším kontejneru, krabici nebo obalu, může být účtován příplatek za  
dodatečnou manipulaci. Podmínky a omezení týkající se služeb FedEx a TNT naleznete v aktuálním průvodci službami. 

2



Výška

Šířka
Délka

Vzorec pro obvod je 
(2 × šířka) + (2 × výška)

Ve společnosti FedEx víme, že správné balení může pomoci zajistit bezpečné 
doručení vašich zásilek. Vytvořili jsme proto všeobecné pokyny k balení 
zásilek, které zahrnují různé návody, od měření a vážení zásilky přes způsoby 
balení, lepení a označování až po tipy pro zásilky, na které se vztahují omezení.

Omezení rozměrů a hmotnosti zásilek
     S mezinárodními službami FedEx Express můžete 

odesílat zásilky o hmotnosti až 68 kg, s rozměry až 
274 cm na délku a 330 cm kombinace délky a obvodu.

     Se službami FedEx Express® Freight můžete odesílat 
jednotlivé palety o hmotnosti 68 kg a vyšší. U palet 
s hmotností vyšší než 998 kg, výškou větší než 178 cm, 
délkou větší než 302 cm nebo šířkou větší než 203 cm 
je vyžadováno předchozí schválení.

     Informace k omezením týkajících se rozměrů 
a hmotnosti zásilek přepravovaných se službami TNT 
naleznete na tnt.com.

Pokud zásilka váží více než 
34 kg, umístěte úhlopříčně 
přes rohy žluto-černé štítky 
určené pro těžké zásilky 
(s nápisem „Heavy“).

Pokyny k balení zásilek pro zákazníky

Výpočet rozměrové hmotnosti (DIM)
Rozměrová hmotnost se uplatňuje v případech, kdy 
je zásilka ke svému objemu relativně lehká. Pokud je 
rozměrová hmotnost vyšší než skutečná hmotnost, je 
účtován poplatek na základě rozměrové hmotnosti. 
Rozměrová hmotnost se vypočítá následovně:

     Vynásobte délku šířkou (v centimetrech).

     Výsledek vydělte číslem 5 000 (u mezinárodních 
zásilek). U služeb FedEx® Regional Economy a FedEx® 
Regional Economy Freight se jako dělitel při výpočtu 
DIM používá číslo 4 000. Služby FedEx Regional 
Economy a FedEx Regional Economy Freight jsou služby 
pro přepravu v rámci Evropy a jsou dostupné pouze 
vybraným zákazníkům. Další informace vám poskytne 
obchodní zástupce.

      Porovnejte rozměrovou hmotnost a skutečnou 
hmotnost. Poplatek se pak vypočítá z té vyšší 
hmotnosti.

Rozměrová hmotnost se neuplatňuje na zásilky 
přepravované v obalovém materiálu FedEx. 
Pokud však zásilka přepravovaná v obalech 
FedEx® Pak po Evropě přesáhne hodnotu 
0,0154 m3, může být uplatněna rozměrová 
hmotnost. Na balení FedEx® Box se vztahuje 
minimální hmotnostní poplatek.

Maximální rozměry zásilky závisí na 
parametrech služby. Informace o maximálních 
rozměrech naleznete v průvodci službami na 
fedex.com.

Zásilky FedEx překračující tyto standardní 
rozměry spadají automaticky do kategorie 
služeb FedEx International Priority® Freight, 
FedEx International Economy® Freight nebo 
FedEx® Regional Economy Freight a podle toho 
je také účtována cena.

Měření délky a obvodu
Vzorec pro kombinaci délky a obvodu je jednoduchý.  
Postupujte takto:

     Změřte délku, výšku a šířku zásilky.

      Kombinace délky a obvodu se rovná výpočtu:  
délka + 2× šířka + 2× výška.

Vzorec pro výpočet 
kombinace délky 
a obvodu

3

Obsah

https://www.tnt.com/express/cs_cz/site/how-to/calculate-size-and-weight.html
https://fedex.com/cz/downloadcenter?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023


     Láhve s kapalinou 
ukládejte ve 
vzpřímené poloze. 
Použijte vnitřní těsnění 
a kryt s otvory pro 
láhve. Vnitřní obal musí 
být schopen zadržet 
uniklou tekutinu.

      Položky, které by mohly být poškozeny běžnou 
manipulací, například znečištěním, popsáním nebo při 
nalepování samolepicích štítků, vložte do ochranné 
vnější krabice.

     U předmětů neobvyklého nebo nepravidelného 
tvaru byste měli minimálně omotat a přelepit páskou 
všechny ostré hrany nebo výstupky.

     Před zalepením vložte do zásilky štítek, vizitku 
nebo hlavičkový papír s adresou a telefonním číslem 
odesílatele a adresou a telefonním číslem příjemce.

     Před odesláním odstraňte z krabic, které byly již pro 
přepravu používány, všechny staré adresní štítky 
a zkontrolujte, zda vnější krabice není děravá, natržená 
nebo v rohu promáčknutá.

     Zboží, které je možné srolovat, vložte do obalu FedEx 
Tube, trojúhelníkového tubusu, krabice z vlnité lepenky 
nebo do přepravky. Pokud použijete přepravku, může 
vám být účtován příplatek za dodatečnou manipulaci.

Všeobecné pokyny k balení zásilek
     Obalové materiály FedEx Express používejte pouze 

pro zásilky přepravované se službami FedEx Express. 
Použití pro jiné zásilky je zakázáno.

      K balení zásilek používejte pouze nové a nepoškozené 
krabice. Pokud použijete použité krabice, zvyšuje se 
pravděpodobnost ztráty nebo poškození obsahu.

     Můžete použít vlastní krabice, pokud jsou pevné, 
nepoškozené a nemají porušené klopy.

     Kartonové krabice (např. 
dárkové krabice, krabice od 
bot) musí být vloženy do 
krabice z vlnité lepenky.

     Pro těžší položky používejte 
dvoustěnné krabice.

      Ujistěte se, že zásilka je zcela uzavřena ve vnějším 
přepravním kontejneru nebo balení. Vnější přepravní 
kontejner nebo balení musí být z vlnité lepenky, musí 
mít krychlový tvar a všechny strany musí být ploché. 
Je možné použít i jiné pevné kontejnery nebo obaly, 
jako jsou plastové bedny, dřevěné bedny a kovové 
přepravky. Tyto typy obalů však podléhají příslušným 
příplatkům za dodatečnou manipulaci.

     Malé zásilky vložte do větší krabice z vlnité lepenky. 
Pro expresní zásilky s rozměry menšími než  
18 cm × 10 cm × 5 cm použijte příslušný obalový 
materiál FedEx Express.

     Křehké položky zabalte do dvou krabic a vyplňte 
prostor v menší krabici a kolem ní 8cm vrstvou 
výplňového materiálu.

     Zabalte položky samostatně a pomocí výplňového 
materiálu je umístěte do krabice v dostatečné 
vzdálenosti od dalších položek, stěn, rohů a dna 
krabice.

Pokud máte zájem o bezplatné obaly pro 
zásilky přepravované se službami FedEx 
Express, přejděte na stránku https://www.
fedex.com/cs-cz/shipping/packaging/
supplies.html.

4

Obsah

http://fedex.com/cs-cz/shipping/packaging/supplies.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023
http://fedex.com/cs-cz/shipping/packaging/supplies.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023
http://fedex.com/cs-cz/shipping/packaging/supplies.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023


Způsoby balení
V této části naleznete všeobecné pokyny pro dva nejběžnější  
způsoby balení a doporučení pro zásilky neobvyklého nebo 
nepravidelného tvaru.

Balení Box-in-Box
     Produkty zabalte samostatně do materiálu ze 

vzduchových polštářků nebo pěnového materiálu 
o tloušťce nejméně 5 cm tak, aby vyplnily vnitřní 
prostor krabice z vlnité lepenky.

      Zamezte pohybu produktu uvnitř krabice. Můžete 
použít zmačkaný novinový papír, fixační tělíska nebo 
jiný výplňový materiál.

     Vnitřní krabici uzavřete a přelepte. Ideální je přelepení 
ve tvaru „H“. Tím se zabrání náhodnému otevření.

     Použijte druhou krabici, která je alespoň o 15 cm delší, 
širší a hlubší než vnitřní krabice.

      Volný prostor uvnitř vnější krabice z vlnité lepenky 
vyplňte tak, že vnitřní krabici obalíte nebo použijete 
výplňový materiál.

     Křehké produkty posílejte jednotlivě a zabalte je 
do materiálu ze vzduchových polštářků o tloušťce 
minimálně 8 cm.

     Zabalte vnitřní krabici do materiálu ze vzduchových 
polštářků o tloušťce 8 cm nebo vytvořte 8cm vrstvu 
z fixačních tělísek nebo použijte jiný výplňový materiál, 
abyste vyplnili prostor ve vnější krabicí nad vnitřní 
krabicí, pod ní a po jejích stranách.

     Zbylé volné prostory vyplňte dalším výplňovým 
materiálem.

     Zásilku přelepte páskou do tvaru písmene „H“.

Menší vnitřní krabice 
zabalená do materiálu ze 
vzduchových polštářků 
(tloušťka 8 cm)

Pevná vnější 
krabice s rozměry 
stran většími 
o 15 cm

Balení Box-in-Box s materiálem ze 
vzduchový polštářků

Balicí materiál 
(např. fixační tělíska), 
minimální tloušťka 5 cm na 
každé straně

Balení Box-in-Box s fixačními tělísky

Balicí materiál 
(např. fixační 
tělíska), minimální 
tloušťka 8 cm na 
každé straně

Vnitřní krabice

Pevná vnější 
krabice

5

Obsah



Možnosti přepravy více položek nebo kusů v jedné 
zásilce. Tyto tipy vám pomohou zajistit doručení všech 
položek nebo kusů ve stejný čas a na stejné místo. 

Doporučujeme, abyste, pokud je to možné, umístili více 
položek nebo kusů do jedné krabice. Pokud to možné 
není, zajistěte, aby každá položka měla vlastní sledovací 
číslo a přepravní štítek.

     Použijte balicí metodu Overbox. To znamená, že 
všechny položky nebo kusy umístíte do jedné velké 
krabice z vlnité lepenky.

     Ujistěte se, že je tato velká krabice z vlnité lepenky 
v souladu s našimi požadavky na rozměry a hmotnost.

Vícekusové zásilky

Balicí metoda Single-Box
     Produkty, které nejsou křehké, můžete přepravovat 

v pevné vnější krabici.

      K vyplnění volného prostoru a zamezení pohybu zboží 
uvnitř krabice během přepravy použijte výplňové 
materiály jako zmačkané noviny, fixační tělíska nebo 
materiál ze vzduchových polštářků, jako je fólie  
Bubble Wrap®.

      Zboží, které je citlivé na nečistoty, vodu a vlhko vložte 
do plastové tašky.

     Malé části nebo sypké granulované produkty vložte 
do pevného uzavřeného obalu, například do vaku 
z pytloviny nebo do plastového sáčku odolném proti 
prosetí, a poté je zabalte do pevné vnější krabice.

      Zásilku přelepte páskou do tvaru písmene „H“.

Využijte pro přepravu službu FedEx Freight.  
Pokud celková hmotnost vašich zásilek přesahuje 68 kg, použijte službu Freight.  
Více informací o službě FedEx Freight naleznete na stránce https://www.fedex.com/cs-cz/
shipping/freight-services.html.

Produkt zabalený  
ve výplňovém materiálu 
o tloušťce  
minimálně 8 cm 

Pevná vnější krabice 

Balení Single-Box se zabalenou položkou

Odolnější produkt 
s výplňovým 
materiálem, který 
zabrání pohybu

Pevná vnější 
krabice

Balení Single-Box s fixačními tělísky

Originální 
výplňový materiál 
od výrobce

Příslušenství

Originální  
krabice od 
výrobce

Balicí materiál

Vnější krabice

(Ukázkové balení Overbox použité při přepravě 
s originálním balením od výrobce.)

6

Obsah

https://www.fedex.com/cs-cz/shipping/freight-services.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023
https://www.fedex.com/cs-cz/shipping/freight-services.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023


Adresa a štítek na zásilce
     Informace o doručení musí být umístěny na vnější 

stranu zásilky a také dovnitř. Tyto informace by měly 
zahrnovat adresu příjemce a vaši adresu.

     Pokud je na vnější straně starý adresní štítek, je nutné 
ho odstranit nebo přeškrtnout.

     Přepravní štítky a dodací listy musí být nalepeny 
stejným směrem na stejné straně balíku.

     Nelepte štítky přes roh, přímo na hranu či spoj zásilky.

     Přepravní štítek umístěte na největší plochu zásilky. 
I když nemůžeme zajistit, že bude za všech okolností 
dbáno na značení, jako jsou šipky ukazující směr nahoru 
nebo označení „touto částí nahoru", správné umístění 
přepravního štítku zvyšuje šanci, že bude s vaší 
zásilkou manipulováno správně.

     Chcete-li se vyhnout problémům při skenování,  
nelepte na přepravní štítek pásku a nepřekrývejte ho 
fólií ani jinými materiály. Překrytím čárového kódu 
ztížíte jeho přečtení.

      Na přepravní kufry (včetně výstavních kufrů pro 
veletrhy), golfové bagy, lyže a zavazadla  
používejte visačky.

Zalepení zásilky
     K zalepení zásilky použijte plastovou lepicí pásku 

odolnou proti tlaku, papírovou pásku s vodou 
aktivovaným lepidlem (minimální stupeň pevnosti 
27 kg) nebo zesílenou pásku s vodou aktivovaným 
lepidlem o šířce alespoň 5 cm.

      Pásku rovnoměrně nalepte přes klopy a spoje na horní 
i spodní část vnější krabice. Použijte metodu přelepení 
do tvaru „H“.

      K zalepení zásilek nepoužívejte izolepu, lepicí pásku 
Duct tape, maskovací pásku ani provázek. Vnější 
krabice rovněž nebalte do smršťovací fólie, strečové 
fólie ani bublinkové fólie.

      Smršťovací fólie je povolena pro balení chladicích 
boxů z pěnového polystyrenu (EPS), pokud je 
schválena laboratoří FedEx Packaging Lab. Chcete-li 
podat žádost o schválení, pošlete e-mail na 
packagingservices@fedex.com.

     Smršťovací fólie se nesmí používat na krabice z vlnité 
lepenky, krabice z komůrkového plastu nebo jiné 
přepravní obaly z plastu, kovu nebo dřeva. Také není 
povoleno používat strečovou a bublinkovou fólii jako 
vnější obal na malé balíkové zásilky.

     Zásilka nesmí být převázána kovovou, plastovou nebo 
látkovou páskou. Měla by však být řádně přelepena 
páskou do tvaru písmene „H“.

Použijte příslušný 
štítek, letecký 
nákladní list nebo 
adresní štítek

Přelepení do tvaru 
písmene „H“

7

Obsah

mailto:packagingservices%40fedex.com?subject=Approval%20enquiry


     Umělecká díla: Na skleněný povrch nalepte pásku do 
kříže, aby nedošlo k jeho rozbití. 

     Fotografie a plakáty: Ploché předměty přilepte 
na pevný materiál, jako je překližka, plast nebo vlnitá 
lepenka; případně umístěte vytištěný materiál mezi 
dvě desky z vlnité lepenky a ve spojích je zalepte.

      Nevyvolaný film: Obaly obsahující nevyvolaný film 
zřetelně označte. K dispozici jsou speciální štítky.

     Strunové hudební nástroje: Povolte struny, aby 
nebyl vyvíjen tlak na krk nástroje. Nástroj uložte do 
pevné krabice s výplňovým materiálem, která ho 
ochrání před poškozením.

     Tištěné materiály: Tištěné materiály svažte do 
jednoho balíčku, aby nedošlo k jejich posunutí. Před 
vložením do vnější krabice z dvoustěnné vlnité lepenky 
materiály dostatečně vycpěte.

Všeobecné pokyny pro speciální položky

Balení speciálních zásilek
U některých zásilek je vyžadováno dodržení konkrétních podrobných 
pokynů ke správnému balení, aby bylo zajištěno bezproblémové doručení 
na místo určení. Na následující stránce jsou uvedena doporučení pro 
položky, u kterých specifické pokyny vyžadovány nejsou.

     Srolované zboží: Srolované zboží několikrát 
omotejte odolnou strečovou fólií a přelepte plastovou 
balicí páskou. Zabalené srolované zboží vložte  
do tubusu FedEx Tube nebo krabice  
z vlnité lepenky. Společnost  
FedEx nenese žádnou  
odpovědnost za  
poškození vzniklé kvůli  
nesprávnému balení.

     Pneumatiky a kola: Vystelte spodní část krabice 
8cm vrstvou materiálu ze vzduchových polštářků. 
Vložte pneumatiku do krabice a vycpěte strany 
a horní část 8cm vrstvou bublinkové fólie nebo jiného 
výplňového materiálu. Přelepte krabici páskou a na 
horní část krabice nalepte přepravní štítek.

     Víno: Jako vnitřní balení použijte dva výlisky 
z polystyrenu. Vnitřní balení pak vložíte do 
dvoustěnného kontejneru nebo balení z vlnité  
lepenky. Všechny klopy musí být dole i nahoře 
bezpečně přelepeny páskou odolnou proti tlaku.

8

Obsah



Tyto krabice jsou určeny pro přepravu a skladování na 
paletách, nikoli pro individuální přepravu. Tyto krabice 
však lze k přepravě použít, pokud jsou náležitě vyztuženy 
a jsou dodrženy určité parametry. Společnost FedEx 
takové zásilky přijímá, ale důrazně doporučujeme 
dodržovat následující kritéria:

     Celková hmotnost zásilky nesmí překročit 14 kg.

     K balení zásilek se smějí používat pouze nové 
a nepoškozené krabice. U použitých krabic je větší 
pravděpodobnost ztráty nebo poškození obsahu.

     Krabici je nutné zajistit na dvou místech po celé délce, 
šířce a obvodu plastovou přepravní páskou odolnou 
proti tlaku o šířce 5 až 8 cm. Přelepení by mělo mít tvar 
mřížky na všech stranách krabice.

     Pokud krabice není zcela 
vyplněna obsahem, 
je nutné všechna 
prázdná místa vyplnit 
výplňovým materiálem, 
např. bublinkovou fólií, 
zmačkaným kraftovým 
papírem (ne novinami) nebo 
fixačními tělísky.

     U dvoudílných balíkových zásilek nalepte přepravní 
štítek jak na víko, tak na spodní stranu, aby bylo možné 
zásilku snadněji identifikovat.

     Pokud výše uvedená doporučení nejsou dodržena 
a zásilka neodpovídá předpisům, vložte materiál do 
nové krabice z vlnité lepenky nebo použijte balení Box-
in-Box o velikosti a pevnosti odpovídající hmotnosti 
přepravovaného výrobku.

Horní strana 
krabice

Spodní strana 
krabice

Balení speciálních zásilek

Přelepení zásilky 
do tvaru mřížky

Krabice s odklápěcím víkem, úložné krabice, archivační 
krabice, krabice na dokumenty, krabice na papír do tiskárny

9

Obsah



Balení palet a těžkých zásilek

Těžké zásilky je nutné zabalit tak, aby bylo možné na 
zásilku naskládat další těžké zásilky. Ujistěte se, že jsou 
těžké zásilky k paletě upevněny páskou a strečovou 
fólií. Upevnění by mělo být aplikováno v obou směrech. 
(Zajištění nákladu na paletě pouze strečovou fólií je 
nedostatečné.)

Nepoužívejte palety z vlnité lepenky nebo dřevovláknité 
desky. Těžké zásilky o hmotnosti vyšší než 68 kg musí 
být uloženy na paletě, se kterou lze manipulovat pomocí 
vysokozdvižných vozíků. Minimální specifikace pro 
typickou konfiguraci základny pro vysokozdvižný nebo 
paletový vozík jsou uvedeny níže.

Abyste snížili riziko poškození nebo zpoždění, zajistěte, 
aby jakýkoli jednokusový náklad o hmotnosti vyšší než 
68 kg byl ze všech stran ovinut odolnou kovovou páskou 
nebo plastovou páskou odolnou proti prasknutí.

Pokud je nákladem jednokusová položka umístěná 
v tvrzeném kontejneru (překližka, kov) a jeho hmotnost 
je vyšší než 68 kg, není nutné jej ovinovat páskou, 
pokud jsou použity vnější zámky nebo svorky. (Lepidlo, 
hřebíky ani šrouby nejsou dostatečnými upevňovacími 
prostředky.)

Zásilky, které spadají do kategorie těžkých zásilek, musí být zabaleny 
odpovídajícím způsobem.

Kartonové krabice 
narovnané na sebe

Fólie  
o tloušťce 
17,8 μm

Zásilka nepřesahuje  
obrys palety

Upevnění přes prázdné 
prostory na paletě

Položky o hmotnosti  
až 997 kg (2 200 lb.)

178 cm

otvory pro zvedák 
palet – minimální 
šířka 69 cm, minimální 
výška 9 cm

Balení těžkých zásilek

Rohová výztuž

10

Obsah



Před použitím zkontrolujte všechny palety, zda nevykazují známky opotřebení.
Správná konstrukce palety je zásadní, protože 
výrazně ovlivňuje celistvost zásilky:

     Správnou metodou pro zajištění stability a pevnosti 
je skládání balíčků na sebe. Zásilky se ukládají přímo 
na sebe tak, aby tvořily „krychli“, přičemž je třeba mít 
na paměti, že horní povrch balíku by měl být rovný. 
Zkontrolujte, zda jsou krabice na paletě správně 
umístěny a nevyčnívají mimo obrys palety.

     Krabice je nutné pokládat na sebe tak, aby se 
překrývaly. Tato metoda se používá při pokládání 
cihel a říká se jí vázání. Podmínkou je, aby jednotlivé 
kartonové krabice a jejich obsah tvořily pevný celek.

     Upozorňujeme, že pokud je krabice na paletě naplněna 
jen zčásti, může se snadno rozdrtit pod tíhou ostatních 
zásilek na paletě. Proto by měl být každý prázdný 
prostor v krabici vyplněn vhodným výplňovým 
materiálem, tj. pěnou, vlnitou lepenkou atd.

     Nedoporučujeme skládat krabice na paletu do 
tvaru pyramidy. Tento tvar totiž neposkytuje 
dostatek rovného povrchu, čímž se sníží pevnost 
celé konstrukce a obsah balíků může být vystaven 
poškození jinými zásilkami.

Přijímáme proto pouze zásilky, které splňují bezpečnostní předpisy, jsou zabalené ve 
smršťovací fólii a řádně zajištěny pásky:

     Ochranné podložky na horní a spodní straně pomáhají 
omezit poškození horní a spodní části zásilky. Rohové 
chrániče nebo okrajové lišty, které by měly být použity 
po celé délce palety, dále stabilizují náklad a chrání 
okraje krabic v rozích palety.

     Svázaný náklad je nutné na paletu upevnit dvěma 
páskami z obou stran, tj. celkem čtyřmi. Ke zvýšení 
stability lze dále použít v několika řadách pásky nebo 
fólii. Existují různé typy pásků, včetně ocelových, 
polypropylenových, nylonových a polyesterových. 
Těžké náklady se doporučuje upevnit odolnými 
ocelovými páskami, protože se nenatahují.

Upevnění pomocí pásků

Příprava palet

Poškození krabic na paletách během přepravy je obvykle způsobeno tím, že zásilka není 
správně naskládána, zabalena nebo zajištěna.

11

Obsah



Balení do smršťovací fólie
     Smršťovací fólie je klíčová pro svazování nákladu 

a upevňování položek k paletě. Jedná se o balicí 
techniku, při které je tenká balicí strečová plastová 
fólie pevně omotána kolem nákladu.

     Smršťovací fólii je nutné zastrčit pod spodní řadu 
krabic nebo přivázat ke dnu palety.  Fólii omotejte 
kolem balíčků směrem nahoru a dbejte na to, aby se 
fólie překrývala. V horní části nákladu přetáhněte fólii 
šikmo přes rohy a poté ji opět omotávejte směrem, 
dolů, přičemž u základny palety ponechte malý přesah. 
Použijte nejméně tři vrstvy smršťovací fólie.

     Místo smršťovací fólie lze použít další vnější obal, 
který zajistí dodatečnou ochranu. Vnější obal je nutné 
zajistit tak, že základnu obalu připevníte buď lepidlem, 
nebo sponkami k paletě. Krabice by pak měly být 
rovnoměrně rozloženy ve vnějším obalu a obsah by 
měl být pevně zabalen, aby se zabránilo jeho pohybu. 
Vrchní část obalu by měla být vyrovnána a poté 
zajištěna víkem.

Palety
     Palety jsou ideálním řešením pro ochranu zásilek při 

přepravě. Konstrukce palety a materiál, z kterého je 
paleta vyrobena, musí zohledňovat hmotnost položek  
přepravovaných v kontejneru.

     Přepravní palety je nutné omotat smršťovací fólií 
a zajistit páskami.

Označení zásilky
     Ujistěte se, že je přepravní štítek k zásilce umístěn na 

boku nákladu na paletě a je dobře viditelný, aby bylo 
možné snadno naskenovat čárový kód.

     Použijte označení, které pomůže identifikovat typ 
zásilky a požadovanou manipulaci, například „Touto 
stranou nahoru“, „Křehké“, Opatrně zacházet“.

12

Obsah



Přeprava nebezpečného zboží se službami FedEx Express
Nebezpečné zboží musí být společnosti FedEx Express 
předáno v souladu s platnými předpisy Mezinárodní 
asociace leteckých dopravců (IATA) pro leteckou 
přepravu a Přepravními podmínkami společnosti  
FedEx Express.

Oddíl II – lithiové baterie:  
Pokyny k balení
Aby zásilky obsahující lithiové baterie a lithiové bateriové 
články splňovaly požadavky IATA na přepravu podle 
oddílu II, musí splňovat zvláštní požadavky na balení

     Lithiové baterie zabalte jednotlivě do zcela uzavřeného 
vnitřního obalu, jako je plastový blistr nebo lepenková 
krabice, aby byla zajištěna ochrana každé baterie.

     Zajistěte dostatečné stínění a ochranu baterie,  
aby nedošlo ke zkratu nebo kontaktu s vodivými 
materiály, které se nacházejí uvnitř obalu a mohly by 
způsobit zkrat.

     Ujistěte se, že obal splňuje (např. byl testován)  
požadavky každé zkoušky uvedené v pododdíle  
38.3 části III Příručky zkoušek a kritérií OSN.

     Ujistěte se, že lithiové baterie jsou zcela uzavřeny 
(například v zařízení nebo v plastovém pouzdru 
s vyplněným prázdným prostorem, aby se zabránilo 
jejich pohybu), s výjimkou případů, kdy oficiální 
přepravní názvy končí slovy „je součástí vybavení“.

     Vložte obsah do pevného vnějšího kontejneru.

     Zásilku náležitě označte a přiložte příslušnou 
dokumentaci.

V některých pokynech k balení v oddíle IA a I je 
vyžadováno použití balení vyhovující požadavkům OSN, 
které splňuje výkonnostní normy obalové skupiny II. 
Kompletní požadavky týkající se balení naleznete ve 
speciálních pokynech k balení IATA.

Aktualizované pokyny k nebezpečnému zboží, balení  
a další informace naleznete na stránce fedex.com/cs-cz/shipping/dangerous-goods.html.

Bubble Wrap je registrovaná ochranná známka společnosti Sealed Air Corporation.

Poznámka: Chcete‑li získat informace o dostupnosti služeb pro přepravu nebezpečného zboží, prosím, kontaktujte obchodního zástupce. Jelikož inte‑
grace našich služeb stále probíhá, některé možnosti silniční přepravy nebezpečného zboží budou k dispozici pouze se službami TNT Economy. Zásilky 
TNT Economy obsahující zboží s označením UN 3090 nebo UN 3480 podané v souladu se zvláštním ustanovením ADR 188 budou přijaty k přepravě za 
předpokladu, že přepravní trasa nezahrnuje letecké spojení.

CZ‑CS Pokyny k balení pro zákazníky, březen 2023 | Fotografie: © Federal Express Corporation, všechna práva vyhrazena.

Výplňové 
materiály

Pevná vnější 
krabice

Baterie s kovovým 
lithiem v blistrovém 
balení

Označení pro lithiové 
baterie UN 3481 nebo 
UN 3091

Nevodivé  
přepážky

13

Obsah

https://www.fedex.com/cs-cz/shipping/dangerous-goods.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023

	General Packaging Guidelines
	Packing Methods
	Sealing Your Package
	Packaging Specialty Shipments
	Freight Shipments
	Dangerous Goods Shipments
	Contents
	Shipment Size and Weight Restrictions

	Introduction: 
	General Packaging Guidelines: 
	Packing Methods: 
	Sealing Your Package: 
	Addressing and Labelling: 
	Specialty Shipments: 
	Freight Shipments: 
	Dangerous Goods: 
	Back to contents 27: 
	Back to contents 26: 
	Back to contents 25: 
	Back to contents 21: 
	Back to contents 19: 
	Back to contents 18: 
	Back to contents 22: 
	Back to contents 17: 
	Back to contents 23: 
	Back to contents 24: 
	Back to contents 16: 


